

Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1943 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till telefonstationsbyggnad i kvarteret Jericho i Stockholm.

(4:e avd.)

I propositionen nr 39 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 12 februari 1943, föreslagit riksdagen att till Telefonstationsbyggnad i kvarteret Jericho i Stockholm för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, anvisa ett investeringsanslag av 900,000 kronor.

I skrivelse den 1 februari 1943 har *telegrafstyrelsen* gjort framställning om anslag till en ny telefonstationsbyggnad i kvarteret Jericho i Stockholm i anslutning till de två fastighetskomplex med telefonstationer och förråd, som telegrafverket redan innehar i detta kvarter.

Byggnaden skulle, enligt vad styrelsen upplyst, uppföras i fem våningar jämte två källarvåningar å de telegrafverket tillhöriga tomterna nr 12 och 13 i kvarteret Jericho med adressnummer Jakobsbergsgatan 14 och 16. Enligt ritningarna skulle till lokaler i källarvåningarna, som skulle bli skyddade mot anfall från luften, förläggas gruppnummerstation, korskoppling och kraftanläggning för i byggnaden inrymda stationer samt reservstation m. m. Bottenvåningen och våningen 1 tr. upp skulle tagas i anspråk för riksstationen, våningen 2 tr. upp disponeras för väljarutrustning för riks- och landsstationerna samt våningarna 3 och 4 tr. upp slutligen utnyttjas såsom kontorslokaler för telegrafverkets behov.

Byggnadsstyrelsen har granskat ritningarna till byggnaden och i huvudsak icke haft något att erinra emot dem.

Byggnadsstyrelsen har beräknat kostnaderna för byggnadsföretaget till 1,300,000 kronor enligt följande uppställning.

	Kronor.
Byggnadsarbeten	1,030,000
Värmeledning och ventilation, samt vatten, avlopp och sanitets- tekniska installationer.....	94,000
Elektriska kraft- och belysningsledningar	41,000
Automatisk brandalarm	20,000
Elektrisk personhiss	23,000
Ritningar, kontroll och administration samt oförutsedda utgifter..	92,000
Summa kronor	1,300,000

Av nämnda summa, 1,300,000 kronor, skulle 900,000 kronor erfordras för budgetåret 1943/44 och återstoden följande budgetår.

Departementschefen har för egen del anfört bland annat följande.

Såsom den lämnade redogörelsen utvisar och jag jämväl vid besök på platsen haft tillfälle att iakttaga, föreligger behov av en snar utvidgning av riksstationen i Stockholm, vars lokalutrymmen nu äro i det närmaste fullt utnyttjade. Utvidgningsbehov föreligger även beträffande den s. k. gruppnummerstationen liksom beträffande vissa andra stationsavdelningar inom den nuvarande telefonstationsbyggnaden. Såväl riksstationen som gruppnummerstationen äro därjämte förslitna och i tekniskt avseende föråldrade samt av denna anledning i behov av ombyggnad. En sådan kan emellertid icke ske medan stationerna äro i drift.

Då för ändamålet tillräckliga och lämpliga lokaler icke finnas att tillgå inom någon av telegrafverkets nuvarande byggnader, kan lokalfrågan lösas endast genom uppförande av en för stationerna avsedd nybyggnad.

Utskottet.

Den nuvarande till stor del 25 år gamla telefonstationen vid Jakobsbergsgatan är, enligt vad utredningen visar, ej endast för liten för nuvarande trafiks betjäanande utan också försliten och omodern samt därför också oekonomisk. I likhet med departementschefen förordar utskottet, att lokalfrågan löses genom nybyggnad å två angränsande tomter inom samma kvarter, vilka staten år 1939 inköpte för telegrafverkets behov.

Med tillstyrkande alltså av propositionen hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Telefonstationsbyggnad i kvarteret Jericho i Stockholm* för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under statens affärsverksfonder, telegrafverket, anvisa ett investeringsanslag av 900,000 kronor.

Stockholm den 23 mars 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 50.
